[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   20.06.2024 г.                №  149

г. Павловск
Об установлении льготных категорий

граждан на услуги бани, оказываемые
МКУ «Мой город»
         Принято  20.06.2024 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, Совет народных депутатов городского поселения - город Павловск
Р Е Ш И Л:
1. Установить следующие льготные категории граждан на услуги бани, оказываемые МКУ «Мой город»:
1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
2) инвалиды I и II групп инвалидности;
3) инвалиды с детства;
4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;
5) члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
6) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
7) физические лица, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
8) физические лица, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

9) пенсионеры;

10) дети до 14 лет;
11) дети от 14 до 18 лет.
2. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на начальника финансово – экономической группы администрации городского поселения – город Павловск  С.В. Овчинникову.
Председатель Совета народных депутатов

городского поселения – город Павловск                                                О.И.Шумейко
Глава городского поселения –

город Павловск

                          В.А.Щербаков
Внесено:

Начальник финансово – экономической группы

администрации городского поселения                                                                       С.В. Овчинникова

Согласовано:
Юрисконсульт КУ г.п.г.Павловск "Управление

городского хозяйства"                                                                                                         В.Н. Поволоцкая